
INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

01-08-2018

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES JULIOMES:

2018VIGENCIA FISCAL:

NOMBRE

1

RUBRO  PRESUPUESTAL APROPIACION

INICIAL VIGENTE DISPONIBLE

2 3 4

TOTAL
 COMPROMISOS

AUTORIZACION 
DE  GIRO

EJECUC.
PRESUP.

EJECUCION
AUTORZ.GIRO 

%

05:20

5 6 7 8

(millones de pesos)

Pag.1 de 3

GASTOS  59,264  58,525  58,525  29,280  50.03  16,599  28.36

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  12,704  12,704  12,704  7,258  57.13  6,024  47.42

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

 9,837

 2,867

 9,837

 2,867

 9,837

 2,867

 4,851

 2,406

 49.32

 83.94

 4,851

 1,173

 49.32

 40.91

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

Adquisición de Bienes

 7,333

 6

 2,498

 123

 7,333

 6

 2,498

 123

 7,333

 6

 2,498

 123

 3,960

 2

 889

 71

 54.01

 38.52

 35.57

 57.44

 3,960

 2

 889

 66

 54.01

 38.52

 35.57

 53.25

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Vacaciones en Dinero

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

 3,887

 219

 225

 122

 616

 539

 259

 1,270

 89

 2

 0

 22

 85

 6

 1,793

 706

 3,887

 219

 225

 122

 616

 539

 259

 1,270

 89

 2

 0

 22

 85

 6

 1,793

 706

 3,887

 219

 193

 122

 616

 539

 259

 1,270

 89

 2

 32

 22

 85

 6

 1,793

 706

 2,239

 125

 7

 77

 561

 0

 113

 677

 44

 1

 32

 10

 75

 2

 531

 358

 57.60

 57.04

 3.84

 62.62

 91.13

 0.00

 43.88

 53.30

 48.92

 56.08

 100.00

 45.27

 88.20

 38.52

 29.62

 50.68

 2,239

 125

 7

 77

 561

 0

 113

 677

 44

 1

 32

 10

 75

 2

 531

 358

 6

 659
 342
 494

 30
 268

 16
 355
 201
 134

 6

 659
 342
 494

 30
 268

 16
 355
 201
 134

 6

 659
 342
 494

 30
 268

 16
 355
 201
 134

 2

 0
 149
 233

 13
 137

 7
 180
 102

 68

 38.52

 0.00
 43.46
 47.09
 43.25
 51.05

 45.06
 50.58
 51.06
 51.06

 2

 0
 149
 233

 13
 137

 7
 180
 102

 68

 38.52

 0.00
 43.46
 47.09
 43.25
 51.05

 45.06
 50.58
 51.06
 51.06

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados
Pensiones Fondos Privados
Salud EPS Privadas
Riesgos Profesionales Sector Privado
Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos
Pensiones Fondos Públicos
ICBF
SENA

 57.60

 57.04

 3.84

 62.62

 91.13

 0.00

 43.88

 53.30

 48.92

 56.08

 100.00

 45.27

 88.20

 38.52

 29.62

 50.68



INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

01-08-2018

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES JULIOMES:

2018VIGENCIA FISCAL:

NOMBRE

1

RUBRO  PRESUPUESTAL APROPIACION

INICIAL VIGENTE DISPONIBLE

2 3 4

TOTAL
 COMPROMISOS

AUTORIZACION 
DE  GIRO

EJECUC.
PRESUP.

EJECUCION
AUTORZ.GIRO 

%

05:20

5 6 7 8

(millones de pesos)

Pag.2 de 3

INVERSIÓN  46,559  45,820  45,820  22,022  48.06  10,574  23.08

DIRECTA  46,559  45,814  45,814  22,016  48.06  10,574  23.08

Adquisición de Servicios

Otros Gastos Generales

Bogotá Mejor Para Todos

 2,686

 58

 46,559

 2,686

 58

 45,814

 2,686

 58

 45,814

 2,313

 22

 22,016

 86.13

 38.41

 48.06

 1,085

 22

 10,574

 40.39

 38.41

 23.08

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Arrendamientos

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Intereses y Comisiones

Eje transversal Desarrollo económico basado en el conocimiento

 44

 22

 43

 15

 1,175

 391

 14

 731

 23

 202

 29

 115

 7

 55

 3

 38,444

 44

 22

 43

 15

 1,175

 391

 14

 731

 23

 202

 29

 115

 7

 55

 3

 38,444

 44

 22

 43

 15

 1,175

 391

 14

 731

 23

 202

 29

 115

 7

 55

 3

 37,699

 41

 10

 6

 15

 1,175

 253

 0

 684

 5

 57

 26

 106

 7

 20

 2

 16,140

 93.35

 43.64

 13.25

 99.95

 100.00

 64.89

 0.00

 93.65

 20.29

 28.07

 89.83

 92.47

 100.00

 36.07

 90.02

 42.81

 41

 4

 6

 15

 886

 8

 0

 131

 3

 57

 0

 0

 1

 20

 2

 7,895

 731

 23

 80
 62
 60

 29

 22,326

 731

 23

 80
 62
 60

 29

 21,581

 731

 23

 80
 62
 60

 29

 21,581

 684

 5

 47
 7
 3

 26

 8,945

 93.65

 20.29

 59.36
 10.68

 4.36

 89.83

 41.45

 131

 3

 47
 7
 3

 0

 4,065

 17.87

 11.97

 59.36
 10.68

 4.36

 0.00

 18.83

 17,677

 1,665

 16,932

 1,665

 16,932

 1,665

 6,913

 1,191

 40.83

 71.51

 3,073

 457

 18.15

 27.47
 17,676.50

 1,665.10

 16,931.58

 1,665.10

 16,931.58

 1,665.10

 6,913.10

 1,190.78

 40.83

 71.51

 3,073.02

 457.36

 18.15

 27.47

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía
Acueducto y Alcantarillado
Aseo

Capacitación Interna

Generar alternativas de ingreso y empleo de mejor calidad

Generación de alternativas comerciales transitorias

Formación e inserción laboral
Fortalecimiento de alternativas para generación de ingresos de vendedores informales

Fortalecimiento de alternativas para generación de ingresos de vendedores informales

 93.35

 20.16

 13.25

 99.95

 75.40

 2.11

 0.00

 17.87

 11.97

 28.07

 0.00

 0.00

 9.90

 36.07

 90.02

 20.94



INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

01-08-2018

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES JULIOMES:

2018VIGENCIA FISCAL:

NOMBRE

1

RUBRO  PRESUPUESTAL APROPIACION

INICIAL VIGENTE DISPONIBLE

2 3 4

TOTAL
 COMPROMISOS

AUTORIZACION 
DE  GIRO

EJECUC.
PRESUP.

EJECUCION
AUTORZ.GIRO 

%

05:20

5 6 7 8

(millones de pesos)

Pag.3 de 3

PASIVOS EXIGIBLES  0  6  6  6  100.00  0  0.00

PASIVOS EXIGIBLES  0  6  6  6  100.00  0  0.00

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia  8,115  8,115  8,115  5,876  72.41  2,679

 16,118

 8,115

 16,118

 8,115

 16,118

 8,115

 7,195

 5,876

 44.64

 72.41

 3,830

 2,679

 23.76

 33.02

 2,985

 16,118

 8,115

 2,985

 16,118

 8,115

 2,985

 16,118

 8,115

 841

 7,195

 5,876

 28.18

 44.64

 72.41

 534

 3,830

 2,679

 17.91

 23.76

 33.02

 2,984.80

 16,117.52

 8,115.20

 2,984.80

 16,117.52

 8,115.20

 2,984.80

 16,117.52

 8,115.20

 840.99

 7,195.31

 5,876.02

 28.18

 44.64

 72.41

 534.47

 3,830.18

 2,679.35

 17.91

 23.76

 33.02

Elevar la eficiencia de los mercados de la ciudad

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

Oportunidades de generación de ingresos para vendedores informales

Administración y fortalecimiento del sistema distrital de plazas de mercado

Fortalecimiento de la gestión institucional

Fortalecimiento de alternativas para generación de ingresos de vendedores informales

Mejoramiento de la eficiencia del Sistema de Abastecimiento y Seguridad Alimentaria

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

 33.02


