SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS EJECUCION PRESUPUESTO INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

(millones de pesos)

ENTIDAD: 200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

MES: JULIO

	1		T	TOTAL	FIEDLIS	AUTODIZACION	F IFO. O.
RUBRO PRESUPUESTAL	APROPIACION INICIAI VIGENTE DISPONIBLE			TOTAL COMPROMISOS	EJECUC. PRESUP.	AUTORIZACION DE GIRO	EJECUCIO AUTORZ.GIF
NOMBRE 1	INICIAL 2	3	4	5	6	7	8
·							
GASTOS	59,264	58,525	58,525	29,280	50.03	16,599	28.36
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12,704	12,704	12,704	7,258	57.13	6,024	
SERVICIOS PERSONALES	9,837	9,837	9,837	4,851	49.32	4,851	49.32
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	7,333	7,333	7,333	3,960	54.01	3,960	54.01
Sueldos Personal de Nómina	3,887	3,887	3,887	2,239	57.60	2,239	
Gastos de Representación	219	219	219	125	57.04	125	57.04
Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario	225	225	193	7	3.84	7	3.84
Bonificación por Servicios Prestados	122	122	122	77	62.62	77	62.62
Prima Semestral	616	616	616	561	91.13	561	91.13
Prima de Navidad	539	539	539	0	0.00	0	0.00
Prima de Vacaciones	259	259	259	113	43.88	113	43.88
Prima Técnica	1,270	1,270	1,270	677	53.30	677	
Prima de Antiquedad	89	89	89	44	48.92	44	
Prima Secretarial	2	2	2	1	56.08	1	56.08
Vacaciones en Dinero	0	0	32	32	100.00	32	
Bonificación Especial de Recreación	22	22	22	10	45.27	10	
Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público	85	85	85	75	88.20	75	
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	6	6	6	2	38.52	2	
Honorarios	6	6	6	2	38.52	2	
							00.02
Honorarios Entidad APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO	6 2,498	6 2,498	6	2	38.52	2	
	1,793	1,793	2,498 1,793	889 531	35.57 29.62	889 531	
Aportes Patronales Sector Privado							
Cesantías Fondos Privados Pensiones Fondos Privados	659 342	659 342	659 342	0 149	0.00 43.46	0 149	0.00 43.46
Salud EPS Privadas	494	494	494	233	43.46 47.09	233	
Riesgos Profesionales Sector Privado	30	30	30	13	43.25	13	
Caja de Compensación	268	268	268	137	51.05	137	
Aportes Patronales Sector Público	706	706	706	358	50.68	358	
Cesantías Fondos Públicos	16	16	16	7	45.06	7	
Pensiones Fondos Públicos	355	355	355	180	50.58	180	
ICBF	201	201	201	102	51.06	102	
SENA	134	134	134	68	51.06	68	
GASTOS GENERALES	2,867	2,867	2,867	2,406	83.94	1,173	
Adquisición de Bienes	123	123	123	71	57.44	66	

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS **EJECUCION PRESUPUESTO** INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

(millones de pesos)

ENTIDAD: 200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

MES: JULIO

RUBRO PRESUPUESTAL	APROPIACION			TOTAL COMPROMISOS	EJECUC.	AUTORIZACION	EJECUCION
NOMBRE	INICIAL	VIGENTE	DISPONIBLE	COMPROMISOS	PRESUP.	DE GIRO	AUTORZ.GIR %
1	2	3	4	5	6	7	8
Gastos de Computador	44	44	44	41	93.35	41	93.35
Combustibles, Lubricantes y Llantas	22	22	22	10	43.64	4	20.16
Materiales y Suministros	43	43	43	6	13.25	6	13.25
Compra de Equipo	15	15	15	15	99.95	15	99.95
Adquisición de Servicios	2,686	2,686	2,686	2,313	86.13	1,085	40.39
Arrendamientos	1,175	1,175	1,175	1,175	100.00	886	75.40
Gastos de Transporte y Comunicación	391	391	391	253	64.89	8	2.11
Impresos y Publicaciones	14	14	14	0	0.00	0	0.00
Mantenimiento y Reparaciones	731	731	731	684	93.65	131	17.87
Mantenimiento Entidad	731	731	731	684	93.65	131	17.87
Seguros	23	23	23	5	20.29	3	11.97
seguros Entidad	23	23	23	5	20.29	3	11.97
Servicios Públicos	202	202	202	57	28.07	57	28.07
Energía	80	80	80	47	59.36	47	59.36
Acueducto y Alcantarillado	62	62	62	7	10.68	7	10.68
Aseo	60	60	60	3	4.36	3	4.36
Capacitación	29	29	29	26	89.83	0	0.00
Capacitación Interna	29	29	29	26	89.83	0	0.00
Bienestar e Incentivos	115	115	115	106	92.47	0	0.00
Salud Ocupacional	7	7	7	7	100.00	1	9.90
Otros Gastos Generales	58	58	58	22	38.41	22	38.41
mpuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas	55	55	55	20	36.07	20	36.07
ntereses y Comisiones	3	3	3	2	90.02	2	90.02
NVERSIÓN	46,559	45,820	45,820	22,022	48.06	10,574	23.08
DIRECTA	46,559	45,814	45,814	22,016	48.06	10,574	23.08
Bogotá Mejor Para Todos	46,559	45,814	45,814	22,016	48.06	10,574	23.08
eje transversal Desarrollo económico basado en el conocimiento	38,444	38,444	37,699	16,140	42.81	7,895	20.94
Generar alternativas de ingreso y empleo de mejor calidad	22,326	21,581	21,581	8,945	41.45	4,065	18.83
Generación de alternativas comerciales transitorias	17,677	16,932	16,932	6,913	40.83	3,073	18.15
Fortalecimiento de alternativas para generación de ingresos de vendedores informales Formación e inserción laboral	17.676.50	16.931.58 1.665	16.931.58 1.665	6.913.10 1.101	40.83 71.51	3.073.02	
Formacion e insercion laboral	1,665 1,665 10	1,665 1,665 10	1,665	1,191 1 190 78	71.51 71.51	457	27.47

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS EJECUCION PRESUPUESTO INFORME EJECUTIVO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

(millones de pesos)

0.00

100.00

							(,,,,	nones de pe
ENTIDAD:	200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES	MES:	JULIO					
UNIDAD EJECUTORA:	01 - UNIDAD 01	VIGENCIA FISCAL:	2018					
RUBRO PRESUPUESTAL NOMBRE		APROPIACION			TOTAL COMPROMISOS	EJECUC. PRESUP.	AUTORIZACION DE GIRO	EJECUCION AUTORZ.GIRO %
		INICIAL VIGENTE		DISPONIBLE				
	1	2	3	4	5	6	7	8
Oportunidades de gen	eración de ingresos para vendedores informales	2,985	2,985	2,985	841	28.18	534	17.91
	ernativas para generación de ingresos de vendedores informales	2.984.80	2.984.80	2.984.80	840.99	28.18	534.47	17.91
Elevar la eficiencia de	los mercados de la ciudad	16,118	16,118	16,118	7,195	44.64	3,830	23.76
Administración y fortale	ecimiento del sistema distrital de plazas de mercado	16,118	16,118	16,118	7,195	44.64	3,830	23.76
Meioramiento de la eficiencia del Sistema de Abastecimiento y Seguridad Alimentaria		16.117.52	16.117.52	16.117.52	7.195.31	44.64	3.830.18	23.76
Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia		8,115	8,115	8,115	5,876	72.41	2,679	33.02
Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía		8,115	8,115	8,115	5,876	72.41	2,679	33.02
Fortalecimiento de la g	gestión institucional	8,115	8,115	8,115	5,876	72.41	2,679	33.02
Fortalecimiento a la ge	estión nública efectiva v eficiente	8.115.20	8.115.20	8.115.20	5.876.02	72.41	2,679,35	33.02
PASIVOS EXIGIBLES		0	6	6	6	100.00	0	0.00

0

PASIVOS EXIGIBLES